Чaваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийe
ХУШУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.03.2009 № 1081-р

Об организации выставки-ярмарки «Город мастеров»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.01.1999 №7-ФЗ «О художественных промыслах», в  целях реализации основных мероприятий Программы поддержки малого  предпринимательства  в г. Чебоксары на 2009-2011 годы, сохранения, развития и возрождения народных художественных промыслов и ремесел в городе Чебоксары:

1. Организовать выставку – ярмарку «Город мастеров» (далее - «Город мастеров») с 01.04.2009 по 31.12.2009 и  определить место для организации торговли изделиями народных промыслов – территорию бульвара Купца Ефремова (от бара «Пицетта» до Национального музея).

2. Определить организатором «Города мастеров» Торгово-промышленную палату Чувашской Республики.

3. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Чувашской Республике принять меры по охране общественного порядка на территории бульвара Купца Ефремова.

4. Распоряжение  администрации города  Чебоксары от 23.07.2008 №2575-р «Об организации выставки ярмарки «Город мастеров» считать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и финансам Данилова П.В.

Глава города Чебоксары                                                            Н.И. Емельянов